
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 21/02/2024

 N°: 227

SERVIZIO BIBLIOTECA E FORMAZIONE

Affidamento incarico di docenza corso "Salute e sicurezza".

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 64  del 21/02/2024

L'istruttore/funzionario Lombardi Lorenzo:

Il dirigente Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.):

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 21/02/2024      al: 07/03/2024     con Prot. IZSPB n°: 227     del: 21/02/2024

e diventa esecutivo il: 21/02/2024.

(*) f.to Lombardi Lorenzo

(*) f.to Dott. Pietro Tantalo (D.Amm.)

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

Il Dir. Amm.vo

(*) f.to Dott. Tantalo Pietro

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Direttore Generale N° 64 del 21/02/2024

PREMESSO CHE con delibera del Direttore Generale n. 10 del 16/01/2024 si è disposta l'approvazione del 

Piano Formativo dell'Ente per l'anno 2024;

VISTO CHE nel predetto piano è prevista fra l'altro l'erogazione di un corso ECM dal titolo  “Salute e sicurezza”; 

TENUTO CONTO che il predetto corso si terrà nella sede di Foggia nelle giornate del 21/02, 26/02 e 

06/03/2024;

CONSIDERATO che il Comitato Scientifico dell’Ente ha indicato quale relatore esterno del corso l 'Ing. Ciro 

Fiore;

TENUTO CONTO che l'affidamento dell'incarico di docenza di cui trattasi - unitamente al compenso - è stato 

comunicato all'Ing. Fiore con nota prot. n. 2464/2024,  e che lo stesso ha fatto tenere all 'uopo accettazione 

dell'incarico di cui trattasi nei termini così espressi;

RITENUTO dover conseguentemente disporre, quantificando in Euro 900,00 il compenso per la docenza di cui 

trattasi;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

per quanto detto in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

1. Di affidare l'incarico di docenza nel corso ECM “Salute e Sicurezza” - previsto nelle giornate del 21/02, 26/02 

e 06/03/2024 - all'Ing. Ciro Fiore;

2. Di dare atto che la spesa per l'esecuzione della predetta docenza ammonta complessivamente ad Euro 900;

3. Di riservare al settore Formazione la liquidazione del compenso dovuto, ad avvenuta esecuzione dei corsi di 

cui trattasi;

4. Di dare atto e confermare che i costi relativi alle docenze de qua sono stati già quantificati con la citata 

delibera del D.G. n. 10 del 16/01/2024;

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Direttore Generale N° 64 del 21/02/2024

5. Di dichiarare il presente atto, vista l'imminenza dell'inizio del corso, immediatamente esecutivo;

6. Di disporre la conservazione agli atti, a cura del responsabile del procedimento, dei documenti e 

provvedimenti istruttori tutti della presente delibera siccome richiamati ma non ad essa allegati.

Il Direttore Generale

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


